
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 05 - ASSISTENZA OSPEDALIERA E SISTEMI ALTERNATIVI ALRICOVERO

____________________________________________________________________________
Assunto il 27/05/2024
Numero Registro Dipartimento 990
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7219 DEL 27/05/2024

Oggetto: REVOCA DDG n. n. 5871 del 29 aprile 2024 avente ad oggetto “Procedura di Gara perl'affidamento del Servizio – “Fornitura in Service di un Sistema Integrato Regionale RIS/PACS perle Aziende del SSR della Regione Calabria”. Nomina Responsabile Unico del Progetto”.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI

"• " la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimentoamministrativo;
"• " il D. Lgs n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delleamministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
"• " la L.R. 13 maggio 1996 n. 7 e ss.mm.ii., di disciplina dell’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta regionale
"• " il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale”, come modificato edintegrato con D.P.G.R. n. 101/2007;
"• " la L.R. 12 agosto 2002, n. 34, e ss.mm.ii., in materia di riordino delle funzioniamministrative regionali e locali;
"• " la L.R. 11 agosto 2010 n. 22 ad oggetto “Misure di razionalizzazione e riordino dellaspesa pubblica regionale”;
"• " la L.R. 7 agosto 2002, n. 31, recante “Misure organizzative di razionalizzazione e dicontenimento della spesa per il personale”;
"• " il D.lgs. n. 36/2023, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1della legge 21 giugno 2023, n. 78, recante delega al Governo in materia di contrattipubblici.»;
"• " la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale - ApprovazioneRegolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Abrogazioneregolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;
"• " la L.R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni eistituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità”;
"• " la D.G.R. n. 3 del 12 gennaio 2023, recante “Regolamento delle procedure di controllointerno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismoregionale per i controlli di legalità)”;
"• " la D.G.R. n. 578 del 26 ottobre 2023, recante “Approvazione piano dei controlli diregolarità amministrativa in fase successiva - anno 2024” e la conseguente circolare n.567361 del 19/12/2023 del Segretariato Generale;
"• " i D.D.G. nn. 19931 e 19966 del 21 dicembre 2023, avente a oggetto “Attuazione dellaD.G.R. del 20 aprile 2022, n. 159: provvedimento di micro – organizzazione relativo aisettori del Dipartimento “Salute e Welfare”;
"• " il regolamento regionale di organizzazione delle Strutture della Giunta regionale n.12del 14/12/2022 come da ultimo modificato dal regolamento regionale n. 15 del28/12/2023;
"• " la Deliberazione di Giunta Regionale n. 717 del 15/12/2023 e il DPGR n.101 del15/12/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò incarico di DirigenteGenerale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare”;



VISTO altresì il DCA n. 52 del 23/02/2024 recante “Regolamento disciplinante le modalità diattuazione del passaggio di funzioni dalle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese all’Azienda peril Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero (articolo 1, comma 4 Legge regionale15 dicembre 2021, n. 32)”;
PREMESSO CHE - su impulso della Struttura Commissariale, che con nota prot. 269659 del16.04.2024 richiedeva espressamente procedersi alla nomina dei RUP per una serie di gare tra cuiil Servizio in service di un Sistema Integrato Regionale RIS/PACS - con DDG n. 5871 del 29 aprile2024 è stato nominato il Dott. Dario Macchioni, funzionario in servizio presso il Dipartimento Salutee Welfare, quale Responsabile Unico del Progetto della gara per l’affidamento del Servizio di“Fornitura in service di un Sistema Integrato Regionale RIS/PACS per le Aziende del SSR dellaRegione Calabria”, ai sensi del DLG n. 36/2023;
PRESO ATTO che:
- seguiva, in data 3 maggio 2024, la notifica da parte di Azienda Zero, con nota prot. 691 delverbale della seduta del Comitato dei Direttori del 16 aprile 2024, con allegata relazioneproposta e sottoscritta dal gruppo di lavoro costituito dai referenti delle Aziende Sanitarie eOspedaliere della Regione Calabria afferente al passaggio di funzioni UOC “ICT e flussiinformativi” (prot. 522 del 15 aprile 2024) dalla quale si evinceva che le Aziende Sanitarieavevano singolarmente avviato le procedure per l’acquisizione delle forniture necessarie per ilraggiungimento dell’obiettivo;
- in pari data perveniva anche la nota prot. 702, sempre da parte di Azienda Zero, avente adoggetto “aggiornamento attività Missione 6 - salute del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza(PNRR) per la Componente M6C2 - innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitarionazionale incluse misure finalizzate all’ «ammodernamento del parco tecnologico e digitaleospedaliero” a mezzo della quale si segnalava, a specificazione della Relazione fornita dalleAziende Sanitarie di cui al punto precedente, l’opportunità di coordinamento in ordine agliinvestimenti in ambito digitale

RILEVATO che
- in particolare, sulla base di quanto relazionato dalle Aziende Sanitarie, in ordine alla linea disubinvestimento M6-C2-1.1.1 del PNRR, che individua tra le principali aree di intervento ilRIS/PACS si evince che l’investimento in parola prevede il potenziamento delle strutturesanitarie sede di Dipartimenti di Emergenza e Accettazione (DEA) di primo e secondo livello(M6-C2-1.1.1) con l’obiettivo di migliorare la digitalizzazione dell'assistenza sanitaria emigliorare la qualità dei processi, garantendo la sicurezza dei pazienti e l'erogazione di servizidi alta qualità e che ogni struttura sanitaria dovrà provvedere a realizzare l’informatizzazione diciascuno dei propri reparti ospedalieri

RITENUTO pertanto necessario, alla luce di quanto esposto, provvedere alla revoca delsummenzionato DDG n. 5871 del 29 aprile 2024;
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, individuato per l’adozione del presenteprovvedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio – procedimentale;

DECRETA
per le ragioni articolate in parte motiva, da intendersi integralmente richiamate:
DI REVOCARE il DDG n. 5871 del 29 aprile 2024 avente ad oggetto “Procedura di Gara perl'affidamento del Servizio – “Fornitura in Service di un Sistema Integrato Regionale RIS/PACS perle Aziende del SSR della Regione Calabria”. Nomina Responsabile Unico del Progetto”;DI NOTIFICARE il presente decreto, a cura del responsabile del procedimento, al Responsabileunico del progetto, Dott. Dario Macchioni, al Commissario ad acta per il Piano di Rientro in Sanitàed alla Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria;



DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11, art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, art. 20 e nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudicedel lavoro, ai sensi dell’art. 63, comma 1, del D. Lgs.165/2001.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLiliana Rizzo(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
Tommaso Calabro'(con firma digitale)


